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Introduction
This email thread is focused on the following RF topics under AI 12. 
1. LS on applicability of maximum aggregated bandwidth UE capabilities to intra-band FR1 CA (R2-2313745)
2. Correct the IE name for HigherpowerLimit feature to align with RAN2
Topic #1: LS on applicability of maximum aggregated bandwidth UE capabilities to intra-band FR1 CA (R2-2313745)
Main technical topic overview. The structure can be done based on sub-agenda basis. 
Companies’ contributions summary
	T-doc number
	Company
	Proposals / Observations

	R4-2401516
	vivo
	Observation 1: The signaling of maximum aggregated bandwidth is originally intended to be introduced for intra-band CA.
Observation 2: RAN2 now decide to introduce new capabilities for maximum aggregated bandwidth and there is no need to argue about the necessity for this capability. 
Proposal: The new maximum aggregated bandwidth UE capabilities can also be applied to FR1 intra-band CA.

	R4-2401517
	vivo
	1. Overall Description:

RAN4 would like to thank RAN2 for the LS on applicability of maximum aggregated bandwidth UE capabilities to intra-band FR1. RAN4 conclude that the FR1 intra-band CA can also benefit from the new capabilities, and the new maximum aggregated bandwidth UE capabilities can be applied genericly to intra-band FR1 CA as well as inter-band FR1 CA.
         
2.  Actions:
To: 3GPP TSG RAN WG2
RAN4 respectfully asks RAN2 to take the answer above into consideration. 

	R4-2402065	
	Huawei, HiSilicon
	1	Overall description
RAN4 thanks RAN2 for the great efforts on the topic of UE signalling the aggregated BW capability per band combination. And RAN4 would like to respectfully request RAN2 to take the following answer into account.
Question: Can the new maximum aggregated bandwidth UE capabilities be applied generically to intra-band FR1 CA as well as inter-band FR1 CA?
Answer: From RAN4’s perspective, no issue is observed, so the answer is Yes.
2	Actions
To TSG RAN WG2
ACTION: 	RAN4 would like to respectfully request RAN2 to take the answer above into account in future meetings.


	R4-2400266
	Qualcomm Incorporated, Ericsson, T-Mobile USA
	Observation 1: The the maximum aggregated bandwidth for a high-level band combination (e.g., inter-band CA) capabilities shall be also applicable to fallback combinations including intra-band CA.
Observation 2: There will be no problem since RAN2 is to define UE supported maximum aggregated bandwidth capabilities based on what the UE actually supports. This is not to be confused with the tabulated values in current RAN4 specification for FR1 intra-band CA which is a fixed maximum value when the CA combination was introduced.
Proposal 1: The UE supported maximum aggregated bandwidth UE capabilities can be applied to FR1 intra-band CA as well as FR1 inter-band CA.
Proposal 2: To approve the draft reply LS attached in the Annex. 

	R4-2400621
	Nokia
	1. Overall Description:
On applicability of maximum aggregated bandwidth UE capabilities to intra-band FR1 CA RAN2 asked from AN4
Question)	Can the new maximum aggregated bandwidth UE capabilities be applied genericly to intra-band FR1 CA as well as inter-band FR1 CA?
RAN4 would like to thank RAN2 on continuation of LS exchange on this topic and to inform RAN2 that new signalling can be applied generically to intra-band FR1 CA as well as inter-band FR1 CA. But also raise the fact that new UE capability is only to signal baseband bandwidth limitations and not RF aggregated bandwidth limitations. This was also indicated in previous RAN4 LS R4-2322003.

2. Actions:
To RAN2
ACTION: 	RAN4 respectfully asks RAN2 to take the above response into account. 

	R4-2401276
	ZTE
	1. Overall Description:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]RAN4 would like to thank RAN2 for the LS about maximum aggregated bandwidth UE capabilities to intra-band FR1 CA.
RAN4 would like to respectfully provide the following responses for RAN2 consideration. According to the discussion during RAN4#110, the responses are:
[bookmark: OLE_LINK3]Question)	Can the new maximum aggregated bandwidth UE capabilities be applied genericly to intra-band FR1 CA as well as inter-band FR1 CA?
[bookmark: OLE_LINK26]Answer: Yes, the new maximum aggregated bandwidth UE capabilities can be applied generically to intra-band FR1 CA as well as inter-band FR1 CA

 

2. Actions:
To RAN2:
ACTION: RAN4 respectfully ask RAN2 to take above RAN4 responses into consideration.

	R4-2402456/7
	T-Mobile USA
	[NR_BCS4-Core] CR for 38.101-1: Maximum Aggregated BW for BCS5

	R4-2402458/9
	T-Mobile USA
	[NR_BCS4-Core] CR for 38.101-3: Maximum Aggregated BW for BCS5



The moderator can suggest a limited number of papers which could be presented.
Open issues summary
Before f2f meeting, moderators shall summarize list of open issues, candidate options and possible WF (if applicable) based on companies’ contributions..
Sub-topic 1-1
Sub-topic description:
Open issues and candidate options before f2f meeting:
Issue 1-1-1: Answer to RAN2 question: Can the new maximum aggregated bandwidth UE capabilities be applied genericly to intra-band FR1 CA as well as inter-band FR1 CA?.
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: Yes, and also raise the fact that new UE capability is only to signal baseband bandwidth limitations and not RF aggregated bandwidth limitations. This was also indicated in previous RAN4 LS R4-2322003.
· Recommended WF
· TBD

Issue 1-1-2: Comments on R4-2402456/7 ([NR_BCS4-Core] CR for 38.101-1: Maximum Aggregated BW for BCS5)
· Recommended WF
· TBD

Issue 1-1-3: Comments on R4-2402458/9 ([NR_BCS4-Core] CR for 38.101-3: Maximum Aggregated BW for BCS5)
· Recommended WF
· TBD

Topic #2: Correct the IE name for HigherpowerLimit feature to align with RAN2
Main technical topic overview. The structure can be done based on sub-agenda basis. 
Companies’ contributions summary
	T-doc number
	Company
	Proposals / Observations

	R4-2400216
	Samsung
	Rel17 Cat F CR for 38.101-3 Correct the IE name for HigherpowerLimit feature to align with RAN2

	R4-2400204
	Samsung
	Rel18 Cat F CR for 38.101-3 Correct the IE name for HigherpowerLimit feature to align with RAN2



The moderator can suggest a limited number of papers which could be presented.
Open issues summary
Before f2f meeting, moderators shall summarize list of open issues, candidate options and possible WF (if applicable) based on companies’ contributions..
Sub-topic description:
Open issues and candidate options before f2f meeting:
Issue 2-1-1: The motivation for the CRs are straightforward.

· Recommended WF
· The two CRs can be agreed.




